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Jaro letos zahájilo svou vládu velmi brzy a 
hezké počasí vás vylákalo na zahrádky udělat 
jarní pořádek po zimě. Bohužel svoz 
biologicky rozložitelného odpadu z 
kontejnerů umístěných ve sběrném dvoře 
začne firma ASOMPO provádět až od 16. 
dubna. Kontejnery jsou momentálně plné, 
takže nemá smysl BRO na sběrný dvůr vozit. 
Sběrný dvůr je znovu od dubna otevřen ve 
středy od 13:00 do 18:00 hod. a v sobotu od 
8:00 do 12:00.

Připomínám všem účastníkům zájezdu do 
vinného sklípku, odjezd je 13. dubna v 11:30 
z točny u COOP. Nezapomeňte si s sebou vzít 
hotovost na doplacení zájezdu.

Dále připomínám obecní kolo „Pooderského 
koštování“. Příjem vzorků slivovice, 
hruškovice a jabkovice je do 2.5.2024 v 
množství 0,1 l.

Ing. Eva Tripská, starostka

ÚÚvvooddnnííkk  dduubbeenn  22002244

Volby do Evropského parlamentu proběhnou 
v pátek 7. června od 14:00 do 22:00 hod. a 
v sobotu 8. června od 8:00 do 14:00 hod.
Právo volit na území České republiky do 

Evropského parlamentu má každý občan, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 
18 let, a občan jiného členského státu, který 
alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let a 
je po dobu nejméně 45 dnů (tj. minimálně od 
24. 4. 2024) přihlášen k trvalému pobytu 
nebo přechodnému pobytu na území ČR.
Do seznamu voličů je možné nahlédnout v 

Kačák, 1. dubnový víkend 2024, Foto: Radomír Volek

VVoollbbyy  ddoo  EEvvrrooppsskkééhhoo  ppaarrllaammeennttuu
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kanceláři obecního úřadu (Renata Drdová). 
Každý volič má právo si ověřit, zda je v 
seznamu voličů zapsán a může požadovat 
doplnění údajů do 5. června 2024 do 16:00 
hod.

Volič – cizinec
Občan jiného členského státu EU, který má 
právo volit, může do neděle 28. dubna 2024 
do 16:00 hod. - pokud je veden v dodatku 
stálého seznamu požádat o přenesení údajů z 
dodatku do seznamu voličů pro volby do EP, - 
pokud není veden v dodatku stálého 
seznamu voličů požádat o zápis do seznamu 
voličů pro volby do EP.
Volič, který již hlasoval ve volbách do EP na 
území ČR v minulých volbách a nepožádal od 
minulých voleb o vyškrtnutí ze seznamu 
voličů je v seznamu voličů veden automa‐
ticky.

Voličské průkazy
Volič může požádat o vydání voličského 
průkazu ode dne vyhlášení voleb:
- podáním žádosti v listinné podobě, 
opatřené ověřeným podpisem voliče
- podáním žádosti v elektronické podobě, 
zaslané prostřednictvím datové schránky
- osobně u příslušného obecního 
(městského) úřadu.
Podání v písemné nebo elektronické podobě 
musí být doručeno nejpozději 7 dnů přede 
dnem voleb (tj. do 31.5.2024). Osobně lze 
požádat do okamžiku uzavření seznamu 
voličů do EP (tj. do 5.6.2024 do 16:00 hod.). 
Obecní úřad nejdříve 15 dnů přede dnem 
konání voleb předá voličský průkaz osobně 
voliči nebo osobě, která se prokáže plnou 
moci s ověřeným podpisem voliče anebo jej 
voliči zašle.
Prokázání totožnosti a státního občanství
Volič po příchodu do volební komise prokáže 

svou totožnost a státní občanství ČR platným 
občanským průkazem nebo cestovním 
pasem. Volič, který je občanem jiného 
členského státu Evropské unie prokáže svou 
totožnost a občanství jiného členského státu. 
Voliči, který není zapsán ve výpisu ze 
seznamu pro volby do EP, okrsková volební 
komise hlasování neumožní. To neplatí, 
pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo 
pokud předloží potvrzení o vyškrtnutí ze 
seznamu voličů vedeného obecním úřadem v 
místě předchozího trvalého pobytu nebo 
potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu 
voličů vedeného zastupitelským úřadem a 
prokáže své právo hlasovat ve volebním 
okrsku.
Další informace k volbám do Evropského 
parlamentu budou uvedeny v květnovém 
informátoru.
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Třída Soviček

Jaro, se letos přihlásilo o 
svou vládu hodně brzy. 
Na začátku března jsme 
už pozorovali sněženky. 

Celý březen jsme na procházkách 
pozorovali krásně rozkvetlé zahrady. 
Učili jsme se poznat sněženky, bledule, 
petrklíče, krokusy, fialky, narcisy, hyacinty a 
sněžné růže. Záhy rozkvetly i kočičky a zlaté 
deště. Naučili jsme se jarní písničku – Když se 
jaro připraví, kterou jsme vítali brzké jaro. 
Písnička Když se jaro připraví:

Když se jaro připraví, na ten velký den,
pošle kytky do trávy a motýlky ven.

Slunce učeše zlatým hřebínkem,
vodu ozdobí bílým kamínkem.

Byli jsme na návštěvě u Aničky M. , kde jsme 
mohli pozorovat, nakrmit i dokonce pohladit 
kozy, kozlíka, kůzlata, krávu a malého býčka. 

Mockrát děkujeme, že jsme se mohli na 
zvířátka přijít podívat.
Ve třídě Soviček jsme 20. března přivítali 
prarodiče. Společně jsme oslavili první jarní 
den. Přivítali jsme prarodiče písničkami: Když 
se jaro připraví, Sněženka, Petrklíč, Hřej, 
sluníčko. Zahráli jsme pohádku Šípková 
Růženka. Babičky a dědečci měli možnost se 
svými vnoučaty vytvořit jarní dekoraci z 
papíru – velké velikonoční vajíčko, 
velikonoční omalovánky a zahrát si různé 
kolové hry Na zajíčka, Na jaře, na jaře, čáp 

Informace z mateřské a základní školy

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa
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jede v kočáře. Děti upekly 3 velikonoční 
beránky. Od prarodičů jsme dostali různé 
dobroty. Nejrychleji zmizely z talířku linecké 
kytičky. Vnoučata mohla svým blízkým ukázat 
své oblíbené hračky v MŠ. Nakonec jsme si 
společně zatancovali. Mockrát děkujeme za 
návštěvu všem, že s námi strávili příjemné 
dopoledne.

Náš recept na beránka:
3 vajíčka
1 hrnek olej
1 hrnek mléka
1 balíček vanilkového cukru
2 hrnky polohrubé mouky
1 balíček prášku do pečiva
1 hrnek cukru krupice

Vše smícháme a nalejeme do vymazané a 
vysypané formy. Pečeme na 180 0C. Po 
vychladnutí posypeme moučkovým cukrem. 
Na místo oči nalepíme lentilky nebo rozinky.

Třída Žabek

Březen, za kamna vlezem, ale jaro je stejně 
tady! A proto nás celý tento měsíc provázela 
probouzející se příroda. V prvních týdnech 
jsme se seznamovali s jarními květinami, 
jejich názvy, barvy, ale i jejich vůní. To, že se 
nám příroda probouzí po zimě, nám ukázaly 
nejen květiny, ale i štěbetání a zpěv ptáků, 
kteří se k nám s jarem vrací z teplých krajů. 
Proto nám sněhuláky a vločky nahradila 
výzdoba jarních květin a ptáčků Nechyběly 
ani tematické básničky, pohádky a písně „Na 
jaře“, „Čížečku, čížečku“, „Petrklíč“ V druhé 
polovině měsíce jsme se v MŠ věnovali 
seznamování s knihou. Děti si přinesly své 
oblíbené knížky a představovaly je svým 
kamarádům, vyrobily svou záložku 
„Stonožku“ Nechybělo vyprávění, hádanky, 

dramatizace a poslech pohádek.  A jak to tak 
bývá, zase to rychle uteklo a je tady konec 
března a přípravy na velký jarní svátek 
Velikonoce a seznamování se s touto tradicí. 
Všechny tematické celky jsou průběžně 
propojené s přípravou předškolních dětí pro 
nástup do školy.

Ve čtvrtek 21. 3. jsme i u nás přivítali 
prarodiče. Ukázali jsme jim naše sešity – 
portfolia, kde jsou naše vzpomínky na to, co 
všechno už umíme doplněny fotkami. Měli 
jsme přichystané malé občerstvení – kávu, 
čaj, minerálku a výbornou bábovku s 
čokoládovou rýži a také něco slaného. Potom 
jsme babičkám a dědečkům zazpívali písně: 
Kolik je na světě moří, Na jaře, Čížečku, 
čížečku. Prarodiče si s námi zahráli hry: Na 
zajíčka, Kolo, kolo, mlýnský, Zlatá brána. Poté 
jsme se z naší třídy přesunuli do školní 
jídelny, kde jsme spolu vytvářeli různé 
ozdoby na Velikonoce (zajíčka ze semínek, 
veliké velikonoční papírové vajíčko a 
velikonoční kolotoč). Čas rychle uběhl a 
krásného dopoledne bylo konec. Ještě jsme 
stihli si udělat společnou fotku. Děkujeme 
naším prarodičům za návštěvu. 

 Můžete si také upéct výbornou bábovku s 
čokoládovou rýži:
2 vejce
půl hrnku oleje
1 hrnek mléka
1 vanilkový cukr krupice
2 hrnky polohrubé mouky
1 prášek do pečivy
čokoládová rýže

Vše zamícháme a pomalu pečeme dozlatova.
V obou třídách Soviček a Žabek jsme se celý 
měsíc chystali na Velikonoce. Vyráběli jsme 
různé velikonoční ozdoby – kuřátka, zajíčky, 
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slepičky, vajíčka z rozličných materiálů a 
použitých výtvarných technik. Seznamovali 
jsme se se zvyky a tradicemi, které jsou s 
Velikonocemi spjaty (Pašijový týden, 
pomlázka, vajíčka, zajíček, koleda). Naše 
přípravy vyvrcholili velikonoční dílnou, která 
se uskutečnila 26. 3. v KD. Pro děti byla 
přichystaná výroba zápichu ve formě zajíčka. 
Účastníci měli možnost si vyzkoušet 
namalovat si vajíčko voskovou technikou. 
Děkujeme všem, kteří přišli si vyzkoušet svou 
tvořivost. 

V dubnu nás čeká:
- Výstavka na téma Skřítek Nepořádníček - 8. 4. 
– 30. 4. (recyklovaný materiál)
- Úterý 9. 4. - Projektový den v MŠ - Malá 
technická univerzita - program stavitel města
- 15. 4. - 26. 4. - slavíme Den Země
- Rej čarodějnic
 (dopoledne v MŠ – úterý 30. 4.)

Mgr. Jana Onheiserová, 
Kateřina Bolechovská

Informace z mateřské a základní školy
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Přišlo jaro a přestože se 
říká, že v březnu vlezem 
za kamna, my tam 
rozhodně nelezeme. Ba 
naopak, náš březen byl 
plný aktivit. 

Ještě než se ale dostaneme k březnu, na 
konci února proběhla jedna pro prvňáčky 
veledůležitá akce – Pasování na písaře, ve 
které děti získaly své první pero. Nebylo to ale 
jen tak. Aby ho získaly, plnily různé úkoly. 
Nejprve musely složit větu pomocí písmen, 
které hledaly ve třídě. Složenou větu přepsaly 
do své knihy písaře, která obsahovala slib 
písaře. Po přečtení slibu a podpisu byli 
všichni slavnostně pasováni na písaře. 
Odměna je neminula. Plnicí pero si každý 
hrdě nesl do své lavice.

A nyní už březen… 2.3. proběhla čtvrtá – 
poslední předškolácká návštěva v rámci akce 
„Klíček ke škole“. Tato „vyučovací“ hodina je 
nejhravější a děti si v ní vyzkouší výchovy – 
tělesnou, výtvarnou… A protože všichni 
předškoláci splnili všechny úkoly, mohou si 4. 
dubna odpoledne slavnostně převzít svůj 
„klíček ke škole“. 
V úterý 12. března se Albrechtičkami 
rozezněly záchranářské sirény. Nikomu se 
však nic nestalo. To si pan záchranář ze 
Záchranné služby v Opavě přijel popovídat s 

dětmi. Ukázal jim obsah záchranářského 
batohu, vysvětlil, jak se dělá masáž srdce 
nebo třeba jak se přikládá tlakový obvaz 
(oboje si děti samy vyzkoušely), ukázal dětem 
vnitřek sanitky a její vybavení… Byl to pro 
všechny velmi zajímavý a přínosný zážitek. A 
když už jsme tady měli takového odborníka, 
odpoledne proběhlo také školení pro 
pedagogy. Také pro nás bylo velmi důležité 
seznámit se s novinkami v záchranářských 
postupech a na modernějších modelech si 
vyzkoušet účinnost našich dovedností. Jen 
všichni doufáme, že je nikdy nebudeme 
muset využít.  
14. března se děti z první třídy zúčastnily 
divadelního představení v MŠ s názvem „Jak 
se chtěl drak oženit“.Opět  v úterý, ale už 19. 
března, proběhla ve Studénce na ZŠ 
Butovická soutěž Butovická hvězdička. Z naší 
školy se jí zúčastnily tři žačky – Terezka 
Jurečková (1. ročník) a Klárka Myšková (5. 
ročník) ve výtvarné soutěži a Nella Silberová a 
rovněž Klára Myšková (obě 5. ročník) v soutěži 
ve zpěvu. Konkurence byla opravdu velmi 
velká, a tak se žádná z dívek neumístila na 
postupových místech, přesto samotná účast 
v soutěži byla pro všechny hezkým zážitkem a 
všechny tři dívky naši školu reprezentovaly 
velmi dobře. Děkujeme. 
V průběhu března probíhala rovněž třídní 
kola recitační soutěže. Ve čtvrtek 21. března 
pak proběhlo školní kolo, po kterém byli 
vyhlášeni tři nejlepší recitátoři. Na třetím 
místě se umístila Terezka Hajduková (3. 
ročník), na druhém místě Klárka Myšková (5. 
ročník) a vítězství si odnesl Ondra Pavlonka 
(1. ročník). Všichni účastníci školního kola byli 
odměněni diplomem a drobnou sladkou 
odměnou, vítězná místa pak také dárkovými 
poukazy do papírnictví. Neméně důležitým 
předmětem je i matematika, a tak se 

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa

Informace z mateřské a základní školy
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soutěžilo i v ní. Soutěž Matematický klokan se 
uskutečnila v pondělí 25.3. Zde je potřeba 
pochválit výborný výkon Andrejky 
Odvárkové (2. ročník). 
26. března jsme se sešli i s rodiči, prarodiči 
nebo dalšími známými na Velikonočních 
dílnách. Po dobré zkušenosti z dílen 
adventních i tyto proběhly v našem 
kulturním domě. Pro děti i rodiče bylo 
nachystáno tvoření – pletení pomlázek, 
malování a jiné zdobení vajíček, tvorba 
velikonočních zápichů… Součástí bylo také 
výborné občerstvení, na kterém se podílely 
maminky ze spolku S.O.V.A. a děti, které pekly 
v hodinách pracovních činností. Výzdobu sálu 
tvořily rovněž především práce dětí s jarní 
tématikou, beránky napekla paní Zuzana 
Tomášková, za což jí tímto děkujeme. 
Odpoledne se neslo v příjemném, 
pohodovém duchu a věřím, že jsme si ho 
všichni užili. 
Ve středu 27. března byly děti v rámci 
tělocviku opět ve Studénce bruslit. Na 
mnohých bylo znát zlepšení od minula a 
všichni si opět užili. 

A co nás čeká dál? 
4.4. Den otevřených dveří + předávání klíčků 
předškolákům
9.4. Zápis do ZŠ
15.4. Koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava

16.4. Návštěva knihovny v Bílovci
22. – 26.4.  Ukliďme Česko
25.4. Třídní schůzky 
29.4.-2.5. Škola v přírodě

Za všechny pedagogy ZŠ 
Mgr. Jana Tesarčíková

Informace z mateřské a základní školy

Informace z obecního úřadu

V měsíci "Duben  2024" oslaví své životní jubileum:

Pavel Kilnar  – 70 let

Rostislav Šmít – 75 let

Ludmila Demlová – 90 let

Přejeme jim vše nejlepší a hodně zdravíčka do dalších let.

Informace ze společenské rubriky

BBllaahhooppřřeejjeemmee
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KKlluubb  sseenniioorrůů

Klub seniorů pokračuje dále ve své 
činnosti. Mimo středeční procházky 
jednou měsíčně zajdeme do klubovny, kde 
si zavzpomínáme, občas prohlédneme 
staré fotografie a konstatujeme, jak se 
svět stále rychleji mění. 
Někdy zahrajeme stolní či karetní hry, 
chystáme se na trénink paměti. 
Také plánujeme další činnost. Bohužel nám 
nevyšel příjem z projektu, o který obec 
žádala, ale jsou i jiné možnosti. Pokud 
budeme nějakou zábavnou či vzdělávací akci 
organizovat, budeme se snažit ji všem 
nabídnout. Využijte a zúčastněte se, je to 

vždy k prospěchu fyzické i psychické 
zdatnosti. V měsíci dubnu zorganizujeme dvě 
přednášky cestovatelů - o Novém Zélandu a 
Indii. Plánujeme výlet do Ostravy na hrad, kde 
probíhá výstava kopií korunovačních klenotů.
Na 25. květen jsme měli v plánu další ročník 
sportovních her pro seniory. V minulém roce 
byl velice zdařilý, a i když v plánovaném 
termínu bude u nás v obci Den bez 
venkovských hranic, nechceme o akci pro 
seniory přijít. Najdeme náhradní termín a 
budeme prostřednictvím informační skříňky 
a webových stránek informovat.

Za seniory Jarmila Silberová

Informace z obceInformace z obce

SSDDHH  AAllbbrreecchhttiiččkkyy  iinnffoorrmmuujjee

Aktuální akce:

27. dubna  -  u příležitosti 140-ti letého 
výročí založení Hasičského sboru v 
Albrechtičkách se uskuteční soutěž v 
požárním útoku mužů okrsku Studénka. 
Soutěž se bude konat od 10.00 hod. za 
každého počasí na louce za sběrným dvorem.

30. dubna  -  tradiční stavění Máje na hřišti u 
Kulturního domu od 17.00 hod.

3.  května  -  SDH provede sběr železného 
šrotu v obci v době od 16.00 hod.  Sbírat se 
bude veškerý železný šrot včetně sporáků, 
praček, bojlerů, jízdních kol, apod. Do sběru 
nepatří elekronické zařízení, ledničky a 
mrazničky.                    
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PPoolliicciiee  ČČRR  vvaarruujjee  ppřřeedd  iinnvveessttiiččnníímmii  ppooddvvooddyy
Investiční podvody se bohužel vyvíjí 
závratným tempem. Postup pachatelů této 
trestné činnosti je stále důmyslnější a proto je 
potřeba být velice obezřetný. Jedná se často 
o organizované skupiny, kdy pachatelé bývají 
zdatní manipulátoři, kteří využívají na první 
pohled důvěryhodně vypadající aplikace a o 
investování jsou schopni přesvědčivě mluvit 
klidně i několik hodin. Své oběti oslovují jak 
telefonicky (není dobré bezhlavě věřit 
telefonnímu číslu volajícího, ID může být 
podvržené), prostřednictvím e-mailu, 
sociálních sítí či reklamy. V těch se může za 
účelem vzbuzení důvěryhodnosti objevit 
jméno a tvář známé osobnosti nebo 
například název či logo známé společnosti, 
jejichž údaje byly zneužity. Pachatelé se této 
trestné činnosti často dopouštějí ze zahraničí, 
což zvyšuje složitost jejich odhalení. O to víc 
je důležitá prevence a mít povědomí, jak včas 
rozpoznat investiční podvody a ochránit tak 
své finance. 

Nejčastější znaky investičních podvodů: 
• je slibován snadný, rychlý a vysoký zisk
• kromě neuvěřitelného zisku příslib téměř 
žádného rizika – tvrzení, že investice je 
naprosto bezpečná
• často se objevuje tlak na nákup investice s 
odůvodněním, že jinak dojde k promeškání 
příležitosti, která přichází jen jednou za život

Rady jak se vyhnout investičním 
podvodům:

• je potřeba dávat si pozor, které soukromé 
informace, kde a komu sdělujeme, abychom 
zbytečně nepřitáhli pozornost podvodníků
• o nabízených investičních příležitostech je 
nutné si zjistit maximum informací a tyto 
informace si ověřit. Je potřeba důsledně 
prozkoumat každý aspekt investiční 

nabídky, a to i od osoby, kterou známe 
osobně a pokládáme ji za důvěryhodnou, 
neboť i ta mohla být oklamána. Není možné 
plně důvěřovat uveřejněným recenzím k 
dané investici, ty bohužel může napsat 
kdokoliv
• není možné spoléhat na to, že subjekt, 
kterého známe jen z online prostředí, musí 
být skutečně tím, za koho se vydává
• je důležité nikdy neposkytovat vzdálený 
přístup ke svému počítači někomu, koho 
neznáme, neinstalovat neznámé aplikace – i 
tím můžeme pachateli vzdálený přístup 
umožnit
• nikomu cizímu bychom neměli také 
sdělovat informace o svém internetovém 
bankovnictví

Je potřeba mít na paměti, že v případě 
investování je riziko výhradně na straně 
investora. Pro zhodnocování svých peněz je 
tak potřeba volit jen ověřené a renomované 
investiční společnosti. Pokud údaje o svém 
bankovním účtu pod vlivem manipulace 
někdo poskytne podvodníkovi nebo mu zašle 
finance, měl by okamžitě kontaktovat svou 
banku a policii.

Na problematiku investičních podvodů 
upozorňuje policejní preventivní projekt s 
názvem Nebuď labuť! nebo také jedno z 
edukačních videí projektu Krajského 
ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
PORADCE policejní rádce pro bezpečný život 
- Podvodníci číhají, na tvůj věk se neptají.

 Toto video je možné shlédnout na YouTube 
kanálu Policie ČR.

Mgr. Darina Veselá, oddělení prevence
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mailto:krpt.nabor@pcr.cz
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Sylvie Bee, zpěvačka, šansoniérka. Vítězka mezinárodní soutěže v interpretaci frankofonní písně - 

Split 2011. Šansonu se věnuje již dvacet let, spolupracuje s výraznými hudebními osobnostmi 
Moravskoslezského kraje, ale také například s francouzským šansoniérem Joelem Brosem. Do 
jejího repertoáru patří známé písně nejen Edith Piaf, J. Brela, Ch. Aznavoura, Lary Fabien, Désirée. 
ale i Hany Hegerové či Marty Kubišové.  
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